

دفاعیه نصیرزاده از اساسنامه فوتبال

نقل قول

هوشنگ نصیرزاده، به عنوان یکی از تدوین کنندگان اساسنامه فدراسیون فوتبال از تأکید اساسنامه به جمع آوری ۱۰ امضا از سوی کاندیداها دفاع می کند: «یکی از کارهای خوبی که انجام می شود نمی توان از آن ایراد گرفت، گرفتن ۱۰ امضا است. به دلیل اینکه رئیس فدراسیون باید رأی دوسوم از ۷۵ نفر را به دست بیاورد، به افراد گفته می شود آیا می توانند نظر ۱۰ نفر را جلب کنند تا بعداً وقت مجمع تلف نشود. اگر هر کسی می توانست ثبت نام کند، خیلی ها برای ثبت نام می آمدند، چون می خواستند برای خودشان اعتبار بگیرند و مدتی خودشان را در اذهان عمومی به عنوان کاندیدای ریاست فدراسیون فوتبال جا بزنند ولی الان با توجه به قید و بندی که وجود دارد، باید نظر ۱۰ نفر را جلب کنند.»

مدیرعامل باشگاه ماشین سازی تأکید می کند: «صداوسیما، رسانه ها و همه افرادی که در این مورد صحبت می کنند مرتکب اشتباه می شوند که این موضوع در اساسنامه آمده، در حالی که اساسنامه تاماده ۸۴ به پایان می رسد. این آئین نامه اجرایی اساسنامه است که به آخر اساسنامه چسبیده و مصوب هیأت رئیسه است و همه به اشتباه فکر می کنند که در اساسنامه آمده، در صورتی که در اساسنامه نیست که شما ۱۰ امضا جمع کنید. ایرادی که به این شرایط می گیرند، این است که اگر عضو هیأت رئیسه فدراسیون باشید، سابقه کار در ورزش تلقی نمی شود که این خنده دار است.»

او همچنین توضیح می دهد: «اساسنامه در تاریخ ۴ دی ماه ۹۰ مصوب شد و ۸ روز بعد هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال این شرایط را گذاشت و می توانستند این شرایط را در این مدت تغییر دهند.» نصیرزاده می گوید: «گاهی مواقع گفته می شود چرا آقای ایکس وفلان فوتبالیست مشهور رئیس فدراسیون فوتبال نشد. توانمندی جسمی؛ توانمندی ذهنی نمی آورد. من اگر وزنه های زیادی بلند کرده و طلا گرفته ام، به مفهوم این نیست که می توانم رئیس فدراسیون باشم. مدیریت یعنی اداره تشکیلات جایی که انسان ها در آن کار می کنند. باید آن مجموعه را گردانده باشیم و این مدیریت منابع انسانی است. پس این استدلال هابرای من درست نیست.»

واکنش

درخواست آذری برای تشکیل مجمع فوق العاده

سعید آذری در واکنش به دفاعیات هوشنگ نصیرزاده از اساسنامه فدراسیون فوتبال، می گوید: «قبل از برگزاری مجمع انتخاباتی، اساسنامه باید اصلاح شود. هر سال اساسنامه فیفا تغییر می کند و الان کسانی که اساسنامه فدراسیون را در سال ۸۶ نوشته اند نباید تعصب بیجا داشته باشند. چرا که این اساسنامه ایرادهای مشخص زیادی دارد. اگر تا امروز حرقی درباره ایرادهای اساسنامه زده شده، دلیل نمی شود هیچ ایرادی نداشته باشد.»

آذری درباره کنایه مشخص نصیرزاده به خودش، تأکید می کند: «همین فرد که این اساسنامه را نوشته به این واقف نیست که در هیچ جای اساسنامه شریاطی برای احراز رئیس فدراسیون نوشته نشده است. یکی از صحبت های من هم همین است، شما اساسنامه را طوری نوشته اید که حتی یک فوتبالیست هم نمی تواند برای انتخابات پیشقدم شود. ببینید همان وزنه برداری که مدال طلا داشته، تأثیرگذاری اش در فوتبال ایران چقدر بوده است. شاید باشگاه های تحت مدیریت همان وزنه بردار چندبار قهرمان شده و سهمیه لیگ قهرمانان به دست آورده اند. شاید همین وزنه بردار ساختار خوبی را در باشگاه هایش درست کرده و توانسته همیشه حق و حقوق باشگاهش را به بهترین نحو بگیرد و به قوانین و اساسنامه های داخلی و خارجی اشراف کامل دارد. کارنامه وزنه برداری که مدال طلا داشته، مشخص است.»

آذری با اعلام این خبر که قرار است نامه ای را به دبیرکل فدراسیون ارسال کند و درخواست برگزاری مجمع فوق العاده برای اصلاح اساسنامه داشته باشد، می گوید: «این حق مسلم اعضای مجمع است ولی متأسفانه خیلی ها از حقوق شان بی خبر هستند. من غبطه می خورم که مجمع خیلی وقت است درخواست اصلاح اساسنامه نکرده است. درخواست کتبی را طبق همین اساسنامه دست و پا شکسته به ابراهیم شکوری می زنم و از همه اعضای مجمع که با عقاید من موافق هستند می خواهم تا از حقوق فوتبال، مجمع و مخصوصاً باشگاه ها دفاع کنند.»



فرستاده شده و تأییدیه فیفا را هم دارد. متأسفانه تأییدیه مجلس شورای اسلامی ایران را هم گرفته است و نمی توان گفت چرا براساس آن عمل می شود اما این واقعیت مطرح است که اساسنامه مترقی نیست. اساسنامه کنونی، براساس منافع مدیران وقت فدراسیون فوتبال تنظیم شده است و حالا این انتقاد به آن وارد است که خیلی از کاندیداها و کسانی که خود را برای احراز ریاست فدراسیون فوتبال اصلح می دانند، به دلیل نداشتن سابقه رد صلاحیت می شوند. به این دلیل و دلایل دیگر، اساسنامه فدراسیون فوتبال باید در اولین فرصت، بازنگری شود.»

ذوالفقارنسب معیار خود برای انتخاب فرد مورد نظر را اینطور بیان می کند: «تاکنون برنامه ای از کاندیداها ندیده ام و به ناچار باید براساس شناخت قبلی که از آنها دارم و برنامه های احتمالی که در روز مجمع ارائه می دهند، درباره انتخابم تصمیم بگیرم. درخواستم از سایر اعضای مجمع هم این است که رأی خود را براساس منطق و استدلال بدهند.»

رئیس کانون هواداران درباره اتفاقاتی که در روند انتخابات رخ می دهد و شائبه هایی که شنیده می شود، می گوید: «من هم صحبت هایی می شنوم و امیدوارم کانال های نظارتی، نظارت لازم را بر این انتخابات داشته باشند. در حال حاضر همه کارمدهای فدراسیون فوتبال از بازنشسته و غیر بازنشسته در انتخابات ثبت نام کرده اند و شانس حضور در انتخابات را از بقیه گرفته اند.»

او درباره اجرای قانون منع حضور بازنشستگان در انتخابات فدراسیون فوتبال توضیح می دهد: «از منظر فیفا هیچ ممانعتی برای حضور افراد بازنشسته نیست. مادر فدراسیون بین المللی فوتبال می بینیم که افرادی ۷۵ تا ۸۰ ساله هم حضور دارند که رأی می دهند یا کاندیدای می شوند اما در این انتخابات ما براساس قوانین داخلی نمی توانیم شاهد حضور بازنشسته ها باشیم و من امیدوارم ناظران مربوطه زودتر به این موضوع رسیدگی کنند تا شاهد تضییع حقی در این پروسه نباشیم.»

بعد از غلامرضا بهروان که تأکید کرده بود تاکنون هیچ برنامه ای از کاندیداها ندیده است، بیژن ذوالفقارنسب، عضو دیگری از مجمع است که به این موضوع انتقاد دارد و معتقد است که باید براساس شناخت قبلی به کاندیداها رأی دهد. حتی اگر کاندیداها تصمیم بگیرند، در روز برگزاری مجمع از برنامه ها و نوع نگاه خود برای مدیریت فدراسیون فوتبال بگویند باز هم این سؤال مطرح می شود که در زمان برگزاری مجمع فرصت کافی برای معرفی و شناخت ایده های کاندیداها فراهم است؟ اصلاً هیچ ایده و برنامه ای برای نشستن بر مسند ریاست فدراسیون در ذهن کاندیداها وجود دارد؟

میزبانی با عزم ملی!

داوود پرهیزگار، رئیس کمیته فوتسال درباره درخواست میزبانی جام ملت های می گوید: «همانطور که گفتم این میزبانی، عزم ملی می خواهد. بنده با وزیر ورزش صحبت کردم و ایشان هم استقبال کرد و نگاه مثبتی داشت. آقای سلطانی فر اعلام کرد وزارت ورزش هر کمکی لازم باشد انجام می دهد. اگر پاسخ AFC به درخواست ما مثبت باشد باید کار گروهی از کمیته فوتسال، فدراسیون فوتبال، وزارت ورزش، وزارت بهداشت، وزارت خارجه، وزارت کشور و وزارت اقتصاد تشکیل بدهیم و کار را جلو ببریم.»

ذوالفقارنسب: اساسنامه کنونی، براساس منافع مدیران وقت تنظیم شده است

تاکنون برنامه ای از کاندیداها ندیده ام

مضاحبه

هر روز که به انتخابات فدراسیون فوتبال نزدیک می شویم، جلوه تازه ای از نادیده گرفته شدن اساسنامه فدراسیون فوتبال به چشم می خورد. در این بین البته به موادی که در اساسنامه ذکر شده و رعایت می شود هم انتقاد وارد می شود و همه این موارد اوضاع پیچیده ای را در آستانه انتخابات فدراسیون فوتبال رقم زده است. برای چندمین بار است که لزوم بازنگری در اساسنامه فعلی مطرح می شود. بیژن ذوالفقارنسب، رئیس کانون مربیان و نماینده مربیان در مجمع فدراسیون فوتبال است که در انتخابات فدراسیون یک رأی دارد. او یکی از تعیین کننده های سرنوشت فدراسیون فوتبال برای چهار سال آینده است.

این روزها که خیلی ها به شرط ۱۰ سال مدیریت برای حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال نقد دارند و آن را مانع حضور مربیانی چون علی دابی در عرصه انتخابات فدراسیون فوتبال می دانند، این سؤال مطرح می شود که کانون مربیان برای دفاع از حق مربیانی از بدنه فوتبال برای حضور در فدراسیون فوتبال چه کار کرده است؟ بیژن ذوالفقارنسب درباره این موضوع می گوید: «تا جایی که من اطلاع دارم، خود آقای دابی تصمیمی برای حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال نداشته اند که این شرط بخواهد مانع حضور ایشان شود.»

او درباره اساسنامه فدراسیون فوتبال می گوید: «دغدغه اصلی ما این است که اساسنامه فدراسیون فوتبال کشور ما، به حدود ۱۰ سال پیش مربوط می شود. این اساسنامه به فیفا

نادیده گرفتن اساسنامه در روند ثبت نام ها

و تکمیل مدارک متقاضیان همچنین در روند برگزاری و اجرای مجمع تأثیر مستقیم دارد. با این وجود نام او بین متقاضیان و گزینه های نایب رئیسی سوم خصوصاً از جانب برخی نامزدها مطرح شده که قطعاً شائبه احتمال تأثیرگذاری و جانبداری در انتخابات را ایجاد می کند. فاطمه علیپور عضو کمیته امور استان های فدراسیون فوتبال هم گزینه دیگری است که به عنوان نایب رئیس سوم از سوی برخی کاندیداها مطرح شده در حالی که او مسئولیت ارتباط فدراسیون و هماهنگی با رؤسای هیأت های فوتبال استان ها را بر عهده دارد.

یکی از شروط ورود نامزدها به انتخابات تأثیرگذار نبودن آنها در روند برگزاری انتخابات و احتمال یا امکان سوءاستفاده از جایگاه سازمانی خود در انتخابات است. با این وجود اسامی دو عضو شاغل و تأثیرگذار فدراسیون فوتبال در بین نامزدهای نایب رئیس سوم (بانوان) دیده می شود که ابهامات زیادی را ایجاد می کند. پریا شهریار ی معاون دبیرکل و رئیس کمیته فوتبال ساحلی فدراسیون فوتبال مسئول مستقیم ثبت نام و دریافت مدارک نامزدهای ریاست و عضویت در هیأت رئیسه فدراسیون بود. شهریار ی طبیعتاً تا پایان مرحله تأیید